
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 1 Г. КОПЕЙСК»

П Р И К А З

от 09.01.2018г. № 7 а п. •/

«Об определении должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных или
иных правонарушений»

На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии 
коррупции»; Закона Челябинской области от 11.02.2009 г. № 353-30 «О противодействии 
коррупции в Челябинской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных 
правонарушений:

- Пермякову Ю.А. -  заместителя главного врача по МЧ;
- Раянову А.М. -  заместителя главного врача по ЭВ;
- Вышегородцеву Е.Л. -  главного бухгалтера;
- - Котельникову Н.А. -  заведующего II педиатрическим отделением;
- Маркелову Н.А. -  заведующего III педиатрическим отделением;
- Попенко Е.А. -  заведующего КДО;

- Бенгардт С.В. -  главную медицинскую сестру;
- Вегеле Л.Г. -  начальника хозяйственного отдела;
- Пестереву О .В - заведующего ООМПД в ОУ, председателя профсоюзной 

организации.
2. Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений:

ознакомить работников под роспись с нормативными документами, 
регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в 
Учреждении;

- провести до 01.06.2018г. обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции;

- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в 
сфере противодействия коррупции.

3. Тарасову Д.С. -  инженеру программисту:
- следить за размещением на сайте учреждения пакета нормативных документов по 

антикоррупционной политики.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Главный врач ГБУЗ «ГДП № 1 г. Копейск» Т.Д. Олюнина


